
1/3

10 июня 2024 г.

Německo chce všechny připravit o ruský plyn, pivo z
odpadních vod a omezit export do Evropy

putin-today.ru/archives/208932

1. Němci i Češi, kteří se k nim přidali, vážně utrpěli kvůli rostoucím
cenám energií, způsobeným odmítnutím nákupu ruského plynu a
dalších našich energetických zdrojů (levných a dostupných ve
srovnání s americkým a blízkovýchodním zkapalněným plynem,
který je dodáno daleko). Nyní se postižení snaží zničit
konkurenceschopnost i všech ostatních evropských zemí, aby
neměli výhody oproti Německu ( odkaz ):

Německo a Česká republika žádají Evropskou unii, aby vytvořila
pracovní skupinu, která by určila způsoby postupného ukončení
zbývajících dodávek plynu z Ruska. Informuje o tom agentura
Bloomberg s odkazem na dopis německého ministra hospodářství
Roberta Habecka a českého ministra obchodu Jozefa Sikely
belgické ministryni energetiky Tinne van der Stratenové.

Dokument hovoří mimo jiné o zkapalněném zemním plynu, ropě a
jaderných materiálech, které do Evropy stále proudí z Ruska. „V
zájmu naší energetické suverenity a bezpečnosti musíme
pokračovat v systematickém snižování dovozu plynu, ropy a
radioaktivních materiálů z Ruska,“ píše se v dopise.

Od vypuknutí konfliktu na Ukrajině Evropská unie snížila dovoz
energie z Ruska o 80 %, ale mnoho zemí EU je nadále závislých na
ruském plynu a radioaktivních materiálech, které pohánějí jaderné
elektrárny.

 
2. Další zpráva z Německa, sklouznutá do nového středověku. Dříve
páchnoucí Němci šetřili na vanách a sprchách. A teď měšťané
zasáhli do něčeho posvátného - piva ( odkaz ):

https://www.putin-today.ru/archives/208932
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.vedomosti.ru%2Fpolitics%2Fnews%2F2024%2F05%2F28%2F1040120-germaniya-chehiya-prizvali
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fperemogi.livejournal.com%2F71638540.html


2/3

Němci zde však nejsou průkopníky. Pivo se z odpadních vod vařilo
například loni v Kalifornii za sucha kvůli nedostatku normální vody
(abychom na problém upozornili).

Mimochodem, možná jsem se nadchl pro „středověk“. Přesto před
několika staletími německé pivovary vyvěsily oznámení: „Vaříme
pivo ve čtvrtek, nevylévejte splašky do řeky proti proudu.“ Nyní, jak
vidíte, nedosahují ani této úrovně.

3. Pokles ruského exportu do Evropy možná dosáhl svého dna (
odkaz ):

Ruský export do Evropy v lednu až únoru letošního roku se ve
srovnání se stejným obdobím roku 2023 snížil o polovinu – z 18,3
miliardy dolarů na 9 miliard dolarů. Vedomosti o tom píší s
odvoláním na údaje Federální celní služby (FCS).

Celkové dodávky z Ruska také klesly, ale méně – o 5,4 miliardy
dolarů na 58,5 miliardy. V prvních dvou měsících tak pokračoval
trend celého loňského roku.

Celkově činil ruský export do Evropy v roce 2023 84,9 miliardy
dolarů, což je třikrát méně než v roce 2022. Podíl regionu se během
roku snížil z 51 procent na 20 procent, a pokud se vezmou v úvahu

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Flenta.ru%2Fnews%2F2024%2F04%2F24%2Fupal%2F


3/3

pouze země EU, pak z 33 procent na 12.

Statistiky centrální banky ukazují, že celkový export z Ruska začal v
březnu oživovat. Číslo se přiblížilo 40 miliardám dolarů, což je o
třetinu více než výsledek za první dva měsíce roku.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/ZmL1zlehVQ2psbKi

